
Stadtgemeinde St. Veit/Glan  

Hauptplatz 1  

9300 St. Veit/Glan  

Tel: 04212 5555  

E-Mail: city@stveit.carinthia.at 

 

 

 

Verordnung 

 

des Gemeinderates der Stadtgemeinde St. Veit/Glan vom 01.06.2017, Zahl 640/002/2017, mit 

welcher die Verordnungen GR-04-2010/01 v. 28.04.2010, GR-05-2010/01 v. 26.05.2010 sowie GR-

06-2010/01 geändert werden 

Gemäß §15 Abs. 3 Z 5 des Finanzausgleichsgesetzes 2017 – FAG 2017, BGBl. Nr. 116/2016 und 

den Bestimmungen des Kärntner Parkraum- u. Straßenaufsichtsgesetzes – K-PStG, LGBl. Nr. 

55/1996, zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 22/2014 und den §§ 25, 43, 44,  in Verbindung mit § 94 

lit. d) der Straßenverkehrsordnung 1960, BGBl. Nr. 159/1960, zuletzt geändert durch BGBl. Nr. 

6/2017, wird verordnet: 

 

 

 § 1 

 Ergänzung § 6 der Verordnung vom 28.04.2010 

Der § 6 der Verordnung GR-04-2010/01 v. 28.04.2010 wird um den Punkt h) mit folgendem Text 

ergänzt:  

„Elektrofahrzeuge, die mit einem amtlichen Kennzeichen mit Grüner Schrift oder mittels eines 

Aufklebers deutlich gekennzeichnet sind“  

 

 

 § 2 

 Ergänzung § 4 der Verordnung vom 26.05.2010 

Der § 4 der Verordnung GR-05-2010/01 v. 26.05.2010 wird um den Punkt h) mit folgendem Text 

ergänzt:  

„Elektrofahrzeuge, die mit einem amtlichen Kennzeichen mit Grüner Schrift oder mittels eines 

Aufklebers deutlich gekennzeichnet sind“  

 

 

 § 3 

 Ergänzung § 8 der Verordnung vom 30.06.2010 

Der § 8 der Verordnung GR-06-2010/01 v. 30.06.2010 wird um den Punkt h) mit folgendem Text 

ergänzt:  

„Elektrofahrzeuge, die mit einem amtlichen Kennzeichen mit Grüner Schrift oder mittels eines 

Aufklebers deutlich gekennzeichnet sind“  

 

 

 § 4 

 Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft. 



 

 § 5 

 Außerkrafttreten 

Die Verordnung mit der Zahl. GR-2015-12/StVO-01 v. 18.12.2015 wird außer Kraft gesetzt. 

 

 

 

 

Der/die Bürgermeister/in 

Gerhard Mock 

 

 

 


		2017-06-06T09:49:55+0200
	Stadtgemeinde St. Veit an der Glan
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




